
(geanonimiseerd) B 

Van: 

Verzonden: 

Aan: 

Onderwerp: 

Categorieën: 

(geanonimiseerd5) 

donderdag 12 juni 2025 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

FW: Ik ben dakloos 

Woo 

Zoals daarnet 
afgesproken. 

(geanonimiseerd) 

Verzonden: 
donderdag 24 april 

2025 14:29 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Hallo 
allemaal , 

Dit is het laatste 
mailtje 

aan 
jullie 

inz. deze kwestie. 

(geanonimiseerMd)heeft 
contact met 

(geanonimiseerd) (Vluchtelingenwerk) 
en 

(geanonimiseerd) 

eter is. Ze 
pakken 

dit 
volgende 

week weer 
op 

als 

(geanonimiseerd) 

Incl. een antwoord naar meneer. 

De rest 
mag 

er allemaal tussen uit. 

Gr. , 

(geanonimiseerd) 

Van: 

(geanonimiseerdJ ) 

Verzonden: donderdag 24 april 2025 12:16 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Ha 
allemaal , 

ik heb contact 
gehad 

met: 

- 

De 
Overbrugging 

of er 
plek 

is > hoor ik 
vandaag 

of 
morgen. 

1 



-_ 

IND inz. V-nummer 
(of 

zichtbaar is welke 
gemeente 

aan zet 
is) 

- 

De 
vraag 

van 

(geanonimiseerd) zie 
geel hieronder) uitgezet bij 

onze JZ. 

Om 14 uur 
spreken (geanonimiseerd) en 

ik elkaar. 

Wordt 
vervolgd. 

Met vriendelijke groet , 

gemeente 

Hoeksche Waard HI 
L 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

Aanwezig: maandag , dinsdag , donderdag 
en 

vrijdag 

A 

Kd 

en 

@ 

J 

www. gemeentehw. nl 

van: 
(geanonimiseerd) 

Verzonden: 
donderdag 

24 
april 

2025 11:33 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Onderwerp: 
Re: Ik ben dakloos 

Goedemorgen Allemaal , 

(geanonimiseerd) eenkie 

wel 
voor je 

heldere 
uiteenzetting 

van de casus. 

Ik heb 
vanmiddag 

een 
teamsoverleg 

met 

(geanonimiseeBr , d) 

vertellen. Hierna kunnen we dan 
vervolgafspraken 

ik kan haar dan de 
bevindingen 

van 

(geanonimiseerd) 

te 
vliegen. 

mij 
EE 

met elkaar maken hoe deze casus aan 

Hartelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

Warscaune ï Werker 

Kwadraad 
Maatschappelijk 

Werk 

Postadres 

Bezoekadres 

Postbus 
440 , 

2800 AK GOUDA 

(geanonimiseerd) 

Oud-Beijerland 

(geanonimiseer5d ) 
Telefoon 



   

  

Mobiel 

Werkdagen maandag, dinsdag 
en 

donderdag 

E-mail 5 

Website 
www.kwadraad.nl 

Aanvullende info 

Kwadraad 
maatschappelijk 

werk 

Van: 
5 

Verzonden: 
donderdag 

24 

april 
2025 11:01 

  Onderwerp: 
RE: Ik ben dakloos 

U 

ontvangt 

niet vaak e-mail van Ontdek waarom dit 
belangrijk 

is 

Hallo 
Allemaal, 

Hierbij mijn input: 

Vorige 

week heb ik onderstaande informatie van 

lentvangen. 

We hebben samen 

gekeken 

naar de 

mogelijkheden 

en 

besproken 
dat 

zij 
de casus verder zou afstemmen met de 

casusregisseur 

Statushouders. Helaas is momenteel 
ziek, 

en ben ik 

afgelopen vrijdag 

door 

Vluchtelingenwerk 

7 

gebeld 

over deze situatie. 

In 

overleg 

is toen met meneer 

afgesproken 

dat 
hij voorlopig bij zijn 

tante 

verblijft. 
Komende week 

wordt er 

opnieuw gekeken 

naar de stand van zaken en eventuele 

vervolgstappen. 

ze 

deze 

week met 

Fefstemmen. 

Ter 

achtergrondinformatie: 

De casus is 

binnengekomen 

in de werkvoorraad van en betreft een 

19-jarige 

statushouder die 

vorig jaar juni 
uit het AZC in Balk is 

gezet wegens herhaaldelijk 
overtreden van de 

regels. 

Hierdoor 

vervielen 
zijn 

rechten 
op 

opvang 

en inkomen vanuit COA. 
Destijds 

was 

hij 
voor 

huisvesting gekoppeld 

aan de 

gemeente 

Hoeksche 
Waard, 

maar deze 

koppeling 

verviel eveneens 

bij 
het verlies van COA- 

rechten. 

Meneer meldde zich 
destijds bij 

de balie van het 

gemeentehuis 

met een 

hulpvraag. Collega's 

hebben 

zich over de situatie 

gebogen. 

In het 

gesprek 

werd 
duidelijk 

dat 

meneer meerdere keren de 

regels 

van het COA heeft 
overtreden, mogelijk 

vaker dan vier keer. Ook 

werd via het 
systeem 

zichtbaar dat 

meneer familie 

heeft in onze 

gemeente, waarop hij 
in eerste 

instantie daarnaartoe is verwezen. 
Op 

dat moment beschikte 
hij 

nog 

over een 

buskaart, 
maar 

geen 

inkomsten. 

(geanonimiseerd)

zorgwekkend signaal 
dat serieus 

genomen 
moet worden. 

Huidige 

situatie en 

vraagstuk: 

  

   

   



Op 
dit moment is niet 

duidelijk 
onder welke 

gemeente 
meneer valt. 

Zijn 
rechten vanuit COA 

zijn 

vervallen , en 
hoewel 

hij oorspronkelijk aan 
onze 

gemeente 
was 

gekoppeld , 
verbleef 

hij op 
het laatst in 

AZC Balk 
(Friesland). 

Daarmee zou ook een 

koppeling 
aan Balk 

verdedigbaar zijn. 

Volgens 
onze 

regievoerder 
COA zou meneer in eerste instantie moeten worden verwezen naar 

zijn 

laatste 
verblijfslocatie (AZC Balk) , van 

waaruit 
hij 

doorverwezen kan worden naar JZ 
van 

COA. 

Tegelijkertijd 
wordt erkend dat dakloosheid ook kan betekenen dat 

hij 
valt onder de 

gemeente 
waar 

hij 
nu banden heeft 

(bijvoorbeeld 
via 

zijn tante). 

Vervolgopties: 

1. 
. 

waarbij 
2. Kiezen om meneer als 

gemeente 
Hoeksche Waard een nieuwe kans te bieden 

— 

nadrukkelijk gekeken 
wordt 

naar 
duurzame 

begeleiding , 
inclusief 

hulp bij 
de Nederlandse taal. 

3. Hem 

terugverwijzen 
naar Friesland 

(AZC Balk) , 
met het risico dat de 

ondersteuning 
daar 

eveneens 
beperkt 

is. 

Het is een 
complexe 

casus waarin 
we 

de 
menselijke 

maat niet uit het 

oog 
willen verliezen. Ik neem 

ne ochten er 
vragen 

of 

aanvullingen zijn , 
neem dan 

gerust 
contact met me 

op 
via mail of telefoon. 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

deze 
correspondentie mee , 

voor het 

geval hij 
hierover ook 

vragen ontvangt. 

(geanonimiseerd) 

en Informele 

Zorg rr 

gemeente 

Hoeksche Waard HI 
L 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

CO 

@ www. gemeentehw. nl 

FO 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Hai , 

Ahhh. …. . 
Mooi , 

dat zanstaat 
op 

deze situatie. 

(geanonimiseerd) MM 

Vandaag spreek 
ik haar 

toch , 
dus kunnen we deze 

vraag 
erin 

meenemen; 

e moeten / kunnen 
wij 

iets? 

e Zo 

nee , 
waar 

hoort deze 

vraag 
dan thuis 



e 
Wie 

gaat 

hoe 
reageren 

naar meneer 

ME tie 
jouw input 

geven 
per mail, 

dan kunnen we daar 

rekening 

mee houden. 

(geanonimiseerd)

  
Hi 

allen, 

Vanmorgen sprak 
ik 

EE 

Zij 
is 

bekend 
met 

deze 
meneer. 

TT 

zouden ook bekend 

zijn. 

Goed om met elkaar af te stemmen hoe te 

reageren op zijn 
mail. 

   

  nderwerp: 

8 
en dakloos 

Dankjewel 

MMM voor 
;e 

reactie. Dan wachten we het even af. is nu wel 
afwezig vanwege 

vakantie. 

Met 
vriendelijke groet, 

klantmanager 

Wmo 

MH 

gemeente 

Haalkerh 

Postbus 2003 

3260 
EA 

Oud-Beijerland 

> 

— 

J 

EB _www.gemeentehw.nl 



(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd)( (geanonimiseerd)geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Hallo , 

Wat een nare situatie voor deze meneer! Goed dat 
hij schrijft. 

Ik weet alleen niet of er iemand aanslaat 
op 

dit 

verhaal. Hebben we iets meer? Geboortedatum en datum van 
melding destijds bij 

onze 
gemeente? 

Ik heb 
gezocht op zijn 

voor- en achternaam en 
op zijn V-nummer , maar 

krijg geen 
oudere mails 

tevoorschijn. 

— Lijkt 
me wel 

goed , 
dat we deze serieus 

uitlopen , 
ondanks dat de link Balk GHW wat 

onwaarschijnlijk lijkt. 

(geanonimiseerd) 

het een idee 
datji j 

‘m eerst administratief checkt 
op 

basis van 
zijn 

V-nummer. Mocht dat niet 

mukeken: , laat het me dan weten , ik kan er via onze PMM 
lidmaatschap 

snel laten checken 
bij 

het ministerie van V 

8. 

Als we 

en (geanonimiseerd) 

twoora hebben , kunnen we 
kijken 

naar hoe/wie 
schriftelijke reageert. 

Eens? 

Met 
vriendelijke groet , 

gemeente 

Hoeksche Waard HI 
L 

Postbus 2003 

3260 EA Oud-Beijerland 

Aanwezig: maandag , dinsdag , donderdag 
en 

vrijdag 

GO 

hd 

@ 

| 

www. gemeentehw. nl 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 



(geanonimiseerd)J 

Wij 
hebben 

bij 
de Wmo onderstaande email 

ontvangen. Bij 
de Wmo is deze niet bekend. 

(geanonimiseerd) 

(wijkteam) 
had hier ook 

nog 
niet eerder over 

gehoord. 
Is dit 

bij jullie 
bekend? En wat moeten we met deze 

email , zeker 
aangezien 

er wel om een 
schriftelijke 

reactie wordt 
gevraagd? 

Met 
vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

gemeente 

Haakesrh H 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

(geanonimiseerdJ ) mr 
ers 

EB _www. gemeentehw. nl 

(geanonimiseerd) 

Verzonden: 

woensdag 

23 
april 

2025 10:48 

Aan: 

(geanonimiseerd) 

Onderwerp: 
FW: Ik ben dakloos 

(geanonimiseeJr d) 

Vraag 
voor de achterwacht. 

Ik weet waar ik heen kan met deze mail. Meneer is niet bekend 
bij 

de Wmo. En het COA in Balk 
ligt 

in Friesland. 

Het is wel een serieuze mail , waar of wie neemt dit soort mails in 
behandeling? 

dit? 
Weet jij 

Bel of mail gerust als u 
vragen 

heeft. 

Met 
vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

… Werkdagen; maandag , dinsdag 
en 

woensdag EE 



Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

(geanonimiseerd) or 

E 
www. gemeentehw. nl 

aj e 

(geanonimiseerd) 

Verzonden: woensda 2 apri 

(geanonimiseerd) 

Onderwerp: 
en dakloos 

Aan: Gemeente Hoeksche Waard 

Betreft: Officiële 

herinnering 
en verzoek tot 

heroverweging 
inzake 

geweigerde hulpverlening 

Datum: 05/04/2025 

Geachte dames en 
heren , 

Via deze brief wil ik 
u 

herinneren 
aan 

de 
moeilijke 

humanitaire situatie waarin ik verkeerde nadat ik 
op 

een 

willekeurige 
en 

onrechtmatige 
manier uit het AZC Balk ben 

gezet 
door het COA. 

Zoals u 
weet , 

heb ik in die 
periode 

twee keer uw 

gemeente 
bezocht om 

dringende 
humanitaire 

hulp 
te 

vragen. 
Ik had 

geen onderdak , geen geld , geen 
voedsel en 

geen toegang 
tot medische 

zorg. Bij mijn 

eerste bezoek werd 
mijn 

verzoek zonder 
inhoudelijke beoordeling afgewezen. Tijdens mijn 

tweede 

bezoek 
riep 

u in 
plaats 

van 
hulp 

te 
bieden , 

de 

gemeentepolitie 
en de 

reguliere politie op 
om 

mij 
van 

het 

gemeentehuis 
te 

verwijderen. Vervolgens 
werd ik onder 

begeleiding 
van twee 

agenten 
in een bus 

gezet 
om 

zeker te 
zijn 

dat ik het 

gebied 
verliet. 

Ik wil benadrukken dat ik slachtoffer ben 

geworden 
van een onterechte administratieve 

maatregel 

door het 
COA , gebaseerd op onjuiste beschuldigingen. 

Deze 

beschuldigingen zijn 
inmiddels 

weerlegd 

door onder andere 

VluchtelingenWerk 
Nederland 

(VWN) 
en 

mijn onderwijsinstelling , 
die 

mijn 

regelmatige aanwezigheid 
heeft 

bevestigd. 

De 

gang 
van zaken vormt naar 

mijn mening 
een 

schending 
van: 

Artikel 8 van 
het 

Europees Verdrag 
voor 

de Rechten 
van 

de Mens 
(EVRM) 

— 

recht 

op privéleven , 

gezinsleven 
en 

huisvesting 

De 

zorgplicht 
van de 

gemeente 
om eerste 

basisvoorzieningen 
te bieden 

(onderdak , voedsel , 

medische 

zorg) 
aan iedereen in nood binnen haar 

grondgebied 

Het 

beginsel van 
menselijke waardigheid , proportionaliteit 

en 
redelijkheid bij 

de 

omgang 
met 

kwetsbare mensen in 
schrijnende 

situaties 



Ik verzoek 
u vriendelijk 

om 
uw 

eerdere 

beslissing 
te 

heroverwegen , 
een 

intern onderzoek te starten 

naar de redenen van de 

weigering , 
en 

mij 
een officiële 

toelichting te geven op 
het 

standpunt 
dat de 

gemeente destijds 
heeft 

ingenomen. 

Ik verzoek tevens dat deze brief wordt behandeld als een formeel verzoek tot 
transparantie 

en 

schadeherstel , 
in 

overeenstemming 
met de 

menselijke 
en 

juridische 
waarden 

waarop 
het 

openbaar 

in 
bestuur Nederland is 

gebaseerd. 

Met 
vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) J 

Telefoonnummer 

: (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

e-mailadres 
: 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het 

de eerbiediging 

belang van de 

van 

openbaarmaking 

de persoonlijke levenssfeer 

van deze informatie 

van betrokkenen 

weegt niet op tegen het belang van 


